INDICAÇÃO Nº   1835    , de 2001.

Indicamos com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine a todos os órgãos e agentes públicos a aplicação imediata da Convenção 111 da Organização Internacional do Trabalho  nas repartições públicas do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA
As Convenções e Tratados Internacionais assinadas pelo País, especialmente as convenções da Organização Internacional do Trabalho, na maioria das vezes deixam de ser implementadas pelos signatários por absoluta falta de vontade política do poder encarregado de concretizar a implementação de mecanismos e ações eficazes no sentido de se alcançar os objetivos ali consignados.

Sala das Sessões, em ...

NIVALDO SANTANA                                      JAMIL MURAD

        Deputado Estadual do PC do B                              Líder do  PC do B

Sistema STL - Código de Originalidade:051101152100817